Afkraft i Kgl. Bibl., Gl. kgl. Saml. 1468. 4to. (Mere end dette Fragment findes ikke. Se dog Nr. 235).

224.

(1638, Juli). Det theologiske Fakultets Modskrift mod H. R.s »Confessio«¹⁾. Begynder som følger:

¹⁾ At derved menes det ovenfor under Nr. 218 omtalte Skrift, Veritas viæ vitæ æternæ, fremgaar klart af Citaterne.

Adsis o Jesu.

Lecta est à nobis Majestatis Regiæ jussu confessio illustris Viri, Dn. Oligeri Rosenkrantz, Dñi de Rosenholm, qvæ veluti dictione et loqvendi formis insolenter nova, ita rebus periculosissima est.

Voces certè ac loqvendi formæ in confessione Rosenkrantzianâ, substrictâ pariter et obscura, occurrunt longè plurimæ, qvæ nec in literis sacris *ἀπολεξεί* extant, nec à scriptoribus Ecclesiasticis sive priscis sive recentibus usurpatæ sunt.

Af den lange Række Indvendinger, Theologerne fremførte mod H. R.s Lære, maa vi nøjes med her at anføre følgende:

Tertio: qværimus ab illustri exhibitæ Confessionis Avtore: An statuat, qvod Jesus Christus iratum Deum morte sua placaverit, ac cum sanguine, in arâ crucis effuso, nobis reconciliaverit? Qvod cur qværamus, justissimas habemus cavsas: Nam licet Dn. Rosenkrantzius principe instituto occupetur in tradendâ reconciliationis cum Deo doctrinâ, nullo tamen apice indicatum, nedum diductiore oratione ab ipso demonstratum invenimus, Deum, ab peccata nobis iratum, sanguine Christi placatum et nobis reconciliatum esse. Universa nostri cum Deo reconciliatio, judicio Dn. Rosenkrantzii, mutatione nostri absolvitur, Deo semper manente eodem. Ignorare vero non poterit Dn. Rosenkrantzius, qvippe qui in scriptis hostium veritatis ad admirationem usqve versatus est, Socinianos impuro ore docere: Deum non fuisse iratum generi humano, sed illud summopere amasse, filiumqve è merâ caritate misisse: ac eapropter non fuisse necesse, ut placaretur Deus, qvippe generis humani amantissimus. Qvod si quis interroget Socinianos, in qvo reconciliationem nostri cum Deo constituent, respondebunt, eam consistere partim in

verâ hominum peccatorum à vanâ conversatione ad vitam sanctam conversione. Non dissimilia his docet illustris Rosenkrantzus. Nam veluti nullam plane injicit Dei irati, sed sanguine Christi placati, mentionem, ubi de reconciliatione agit: ita universam reconciliationem mutatione nostri, Deo manente eodem, definit. Et ubi diligentiam quam possumus maximam lustramus confessionem Rosenkrantzianam, non invenimus, quod quicquam ad nostri cum Deo reconciliationem vel penitissimam requirat, præter peccatorum condonationem et ab impietate ac vanitate ad sanctam vitam conversionem. -- --